CÂMARA MUNICIpAL DE

MÂMAI{GUAPE
L

.l itt Ptofessoro Cristiru
@pÍolcr strnqvereodorc

ír@Ed."Ê'cillc§

REeuERrMENro N.!!Írzozs

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Mamanguape
Sr. João Bclino e Silva Nclo

CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPI
CASA SENADOR RUI CARNf,IRO

MAMANGUAPE/PARAÍBA

GABINETE DA VEREADORA
CÂMARA MT,NICIPAL DE MAMANGUAPE

RTJA JI,JLIO PEREIRA DA SILVA _ BR IOI
S^1.^ 0l - E-MAII-: gabineteprofcristina@gmail.com

A PROVADO

gy4. o1 /o1 /cs

ANA CRISTINA DA SILVA, Vereadora com assento nesta Casa Legislativa. com

fulcro no Art. 150 do Regimento Intemo, Resolução n'020/2009. depois da tramitação regimental

vem requeÍer ao poder executivo:

-A pâvimentâção em malha asfáltica da Rua Othon Barreto, localizada no Bairro

do Centm.

J USTI FICATIVA

A Rua Othon Barreto, popularmente conhecida como Rua do Correio, é uma importante

artéria no centro comercial da cidade de Mamanguape. Localizada no Centro da cidade, a rua

permite a circulação dos veículos. incluindo de carga e descarga que saem da feira livre com

destino a avcnida principal. Durante toda a semana a circulação e o tráfego é intenso, pois além

de dar vazão a circulação. ser uma rua residência ela compoÍa a Escola Municipal Padre Geraldo.

A pavimentação em malha asÍiâltica da rua irá somar muito em mobilidade urbana e

tráfego, atÍelada a demais ruas e travessas que também necessitam do investimento em asfalto.

Diante do exposto a requerente pede o apoio unânime de s€us parcs na aprovação do

presente requerimento, bem como empeúo por parte do poder executivo municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Mamanguape,

em 09 de Seternbro de 2025.

Neto
dente

0iepde

PRo
Ana Cristina da Silva

VEREADORA

t!Ír

Ana Slha

***w,
2'Socrstàrla

CRISTINA

RUA OTHON BARREÍO

I
I

a
-
ã-El

T
t

D

I
I

J
a

4.'
lr,lrlcpal
guape

?o'

ANEXO

RUA OTHON BARRETO. CENTRO

GABINETE DA I'EREADORA
CÂMARA MUNICII}AL DE MAMANGUAPE
RI]A J(JLIO PEREIRA DA SILVA BR IOI

SAI-A 0l - ll-M^ll,: gabinetcprofcrislina@gnrail.com

/